
Našim klientům JSME OPOROU!

Občanské sdružení Logo z.s. zlepšuje kvalitu života dětem se
závažnými poruchami komunikace a hybnosti a jejich rodinám.

Zpravodaj
Červenec - prosinec 2024



Café Práh, křest publikace 
Na kus řeči 
22. března 

Týmová snídaně
Čajovna Za zrcadlem

měsíc únor 

Potkali jsme se? 

Děkujeme za
zveřejnění článku o
nás, který najdete ve
vydání prázdninového
zpravodaje Městské
části Brno-střed.

Aplikace EPP -
Pomáhej Pohybem
Nadace ČEZ finančně
podpořila náš pobyt
pro rodiny s dětmi z
rané péče. 

Společně jsme si
zasoutěžili o krásné
knížky nakladatelství
Pikola. Ještě jednou
gratulujeme vítězům! 

V týdnu od 19. srpna
jsme se pohybovali
na Vysočině, kde
jsme pořádali Senza
pobyt pro rodiny z
rané péče.

V červenci jsme se 
s rodinami z rané péče
potkali v oboře
Holedná, kde na ně
čekal zábavný program.



Café Práh, křest publikace 
Na kus řeči 
22. března 

Týmová snídaně
Čajovna Za zrcadlem

měsíc únor 

Díky projektu Auta pro
zelenou budoucnost
našich rodin jsme
rozšířili naši flotilu o 3
moderní elektromobily.

V říjnu proběhl již 22.
ročník Logopedické
konference u příležitosti
Mezinárodního dne
porozumění koktavosti.

V září jsme s
rodinami vyrazili do
Piafy Vyškov, kde si
vyzkoušely hipoterapii
a canisterapii. 

Již potřetí proběhlo
parádní tajemné
Halloweenské
odpoledne. 
Přišlo vás tolik! :) 

Rok 2024 jsme završili
účastí na vánočních
trzích U Jošta a
tradičním adventním
benefičním koncertem 
v Červeném kostele. 

Potkali jsme se? 



Leden - červen 2023

Kdo jsme?  

Již přes dvě desetiletí pomáháme v Občanském sdružení
Logo lidem s poruchami komunikace a jejich rodinám. Během
svého působení jsme podali pomocnou ruku více než 5
tisícům klientů, ať už dospělým s afázií, kteří ztratili schopnost
mluvit, tak i dětem s nejrůznějšími komunikačními obtížemi.

V současnosti se věnujeme rodinám s dětmi s
neurovývojovými poruchami, jako jsou poruchy autistického
spektra či vývojová dysfázie. Poskytujeme jim ranou péči, v
rámci níž podporujeme rozvoj dítěte a rodiče učíme, jak mu 
co nejlépe porozumět. Poradkyně rané péče jezdí k rodinám
domů a poskytuje jim potřebné rady a podporu. Rodičům
ukazuje, jak s dítětem pracovat a rozvíjet ho. Pomocí
speciálních pomůcek a hraček s dětmi trénuje například
komunikační schopnosti, porozumění, jemnou a hrubou
motoriku, zrakové vnímání a další.

Klientem rané péče je i rodina malého Danielka, který ve svých
6 letech stále nemluví. Rodina díky rané péči získala řadu
zkušeností a cenných rad. Za zásadní považuje vybudování
vzájemné důvěry mezi dítětem a rodičem, silnou citovou
vazbu a také trpělivost. „I když se vám zdá, že dítě dělá něco
špatně, zastavte se a přemýšlejte. Zjistíte, že všechno má své
opodstatnění,“ vzkazuje ostatním rodičům Danielova
maminka.
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V pondělí 19. srpna jsme spolu s dvanácti rodinami z rané péče
vyrazili do Třech Studní na Vysočinu, kde jsme strávili krásných pět
dní. Užívali jsme si okolní přírodu i čerstvý vzduch, a to všechno
jsme doplnili pestrým programem. Ten jsme letos zaměřili na
nejrůznější smyslové aktivity. 

SENZA pobyt
nás přenesl do
světa barev a
zvuků

Díky tomu si mohli děti i rodiče vyzkoušet prvky muzikoterapie a
arteterapie, vyřádili se při aktivitách Messy Play a odpočinuli si ve
snoezelen místnosti. V hotelu navíc nechyběl bazén, který si malí
plaváčci opravdu užili. Středu jsme si zpestřili výletem do nedalekého
Centra Eden, kde se děti seznámily s nejrůznějšími domácími zvířátky
a poznaly, jak to chodí na farmě. A poslední den před odjezdem si
zase malí odvážlivci prošli stezku lesem, která je po splnění všech
úkolů dovedla až k pokladu.



Nezaháleli jsme ale ani v podvečer, kdy
jsme se věnovali především rodičům.
Popovídali jsme si při opékání buřtů, u
společného kvízu jsme si procvičili
mozkové závity a na přednášce o
senzorické integraci jsme si předali
užitečné informace a tipy na odborníky i
pomůcky.

Za finanční podporu SENZA pobytu moc
děkujeme společnosti ENBRA a Nadaci
ČEZ!

Děkujeme také všem, kteří se zúčastnili, a
všem kolegyním z rané péče, které měly vše
parádně připravené! Budeme se těšit zase
příští rok!



22. ročník Logopedické konference 

22. ročník Logopedické konference byl neuvěřitelně nabitý. V
pátek 25. října jsme si užili den plný přednášek i praktických
ukázek. Tentokrát nás provázelo téma A co dál…?, a proto
jsme se mimo jiné věnovali i moderním technologiím a
představili jejich využití v logopedii. 

Cyklus přednášek zahájila Marja Volemanová, speciální
pedagožka a fyzioterapeutka, která se dlouhodobě zabývá
problematikou přetrvávajících primárních reflexů. Je
zakladatelkou společnosti Cortex Academy, kde se zaměřuje
na šíření povědomí o neuro-vývojové stimulaci a primárních
reflexech mezi odborníky i širokou veřejnost. 

V rámci interaktivních workshopů se představila sociálně
aktivizační služba LifeTool, která se věnuje dětem i dospělým
s vážnými komunikačními problémy. Posluchači se na
workshopu vžili do lidí s poruchami komunikace a vyzkoušeli
si moderní technologie pro alternativní komunikaci. Na
jednom z workshopů jsme se tentokrát blýskli i my. Vedoucí
rané péče OS Logo Markéta Talašová vysvětlila, co všechno
znamená být poradkyní rané péče. Účastníci se navíc
seznámili s nejrůznějšími pomůckami pro správný rozvoj
dítěte a mohli si je vyzkoušet na vlastní kůži.

Unikátní projekt Soukromé kliniky LOGO s názvem Překroč
svůj stín a staň se průvodcem představili logoped Petr
Staníček a psycholog Adam Čmiel. Projektu se zúčastnili
dospělí s koktavostí, kteří absolvovali roční výcvik průvodců v
brněnské Vile Stiassni, kde poté vedli několik prohlídek pro
veřejnost.



22. ročník Logopedické konference 

Cílem projektu bylo pomoci klientům zvládnout techniky řeči v
reálném prostředí a překonat obavy z mluvení před ostatními
lidmi. 

Velký zájem vzbudila přednáška Garetha Walkoma z Velké
Británie, který představil svou aplikaci withVR. Jedná se o
inovativní nástroj využívající virtuální realitu pro trénink a rozvoj
komunikace. WithVR dobře slouží jak logopedům v přímé práci 
s klienty, tak i výzkumníkům při vytváření nejrůznějších reálných
situací. 

Ve druhé části konference se představila polská logopedka
Monika Pakura, která se dlouhodobě věnuje tématu koktavosti 
a podílí se na organizaci nejrůznějších logopedických projektů. 

Konferenci uzavřela psycholožka Zuzana Masopustová,
odbornice na náročné a problémové chování u dětí. Poskytuje
odborné poradenství rodičům, kteří chtějí podpořit rozvoj svého
dítěte či mu pomoci zvládnout obtížnou životní situaci. 

Velmi děkujeme všem sponzorům, partnerům a vystavovatelům
– Soukromé klinice LOGO, Nakladatelství Portál, hračkářství
Takaro, Všeobecné zdravotní pojišťovně, Centrále cestovního
ruchu – Jižní Morava, pražírně a kavárně Industra.coffe a
skvělému cateringu od Železné růže.

Akce se konala pod záštitou primátorky statutárního města Brna
JUDr. Markéty Vaňkové a vedoucího odboru zdravotnictví Mgr.
Luboše Císaře. Uskutečnila se za finanční podpory statutárního
města Brna.
 
. 





Halloweenské odpoledne v našem sdružení
mělo opět velký úspěch!  Pro děti jsme
připravili nejrůznější úkoly, na kterých si
prověřily své schopnosti i odvahu. Během
odpoledne si umíchaly vlastní lektvary,
vyrobily papírové netopýry a nakreslily
sádrové odlitky. A ti úplně nejsmělejší se
odvážili vstoupit do pavoučí chýše, kde ze
slizu lovili pavouky i škorpiony. 

Strašidelné odpoledne jsme zakončili
lampionovým průvodem, během kterého
jsme si užili krásné podzimní počasí a
svými úsměvy i lampionky jsme rozzářili
okolí. Děkujeme všem dětem i rodičům za
vaši návštěvu a krásné masky!  Za skvělá
jablka a výborný mošt moc děkujeme
Sadům Starý Lískovec!

Již potřetí jsme slavili Halloween



Opět jsme po roce oprášili naši osvětovou výstavu o rané péči.
Cílem rané péče je podpořit celkový psychomotorický vývoj dítěte
s ohledem na jeho specifické potřeby, posilovat aktivní zapojení
rodiny do běžného života a její samostatné fungování. Děkujeme
OC Vídeňská za tuto možnost!  

Co je u nás nového? 

Díky podpoře projektu Auta pro zelenou
budoucnost našich rodin (reg. č.
CZ.31.6.0/0.0/0.0/23_066/0008271) jsme
rozšířili naši flotilu o 3 moderní
elektromobily.

Díky nim můžeme efektivněji poskytovat
sociální službu raná péče v Jihomoravském
kraji a pomáhat ještě více rodinám. Zároveň
přispíváme k ochraně životního prostředí a
vytváříme udržitelnější budoucnost pro nás
všechny. Projekt je spolufinancován
Evropskou unií.





Jak hodnotí ranou péči rodiče?

Se začátkem nového roku přichází zpravidla i hodnocení toho
uplynulého. Snažíme se neustále zlepšovat, a proto se zamýšlíme
nad tím, co se nám v roce 2024 vydařilo a na čem bychom mohli
ještě zapracovat. 

Na to se pravidelně ptáme těch nejpovolanějších – našich klientů.
Za loňský rok jsme obdrželi ohromný počet pochval a poděkování
za naši práci, což nás nesmírně těší a motivuje! Moc děkujeme i za
všechny připomínky a nápady na zlepšení, díky kterým se můžeme
posouvat dál!

Podívejte se sami, co nám naše milé rodiny vzkázaly:

“Děkujeme, služba byla velkým přínosem. Naučila jsem se svému
synovi více porozumět. Naše poradkyně byla vždy pozitivní a
ochotná. Vše bylo vždy ok :)”

“Děkujeme tetě Monice za trpělivý a laskavý přístup a péči nejen o
našeho syna, ale také o starší sestru. Za podporu, ochotu a vytrvalost
při návštěvách. Vážíme si toho. Přejeme hodně úspěchů v práci s
dalšími klienty rané péče, nejen tetě Monči, ale celému týmu.”

“Moc děkujeme celému týmu rané péče OS Logo za podporu a
příjemný čas s Vámi. Zvláštní poděkování bychom chtěli věnovat
paní Veronice za její veškerou práci a čas pro nás. Byli jsme s Vámi
moc spokojeni a rádi Vás doporučíme dalším rodinám. Ještě jednou
moc děkujeme.”

“Děkujeme za všechny rady a tipy, jak s Emičkou pracovat, vzdělávat
ji, kde najít terapie a odborníky, za propojení s rodinami i lékaři. Bez
vás by to nešlo, jste a byli jste pro nás odrazový můstek a my jsme
vám moc vděční. Děkujeme moc!!!”



V neděli 8. prosince proběhl v Červeném kostele tradiční
Adventní benefiční koncert. Děkujeme všem, kdo jste přišli 
a zakoupením vstupného nás podpořili. Společně jsme si
vychutnali krásné představení brněnské umělkyně a
skladatelky Cleo Music a gospelového souboru Gospel
Friends. Také děkujeme našim partnerům Soukromé klinice
LOGO, Erste Premier a VZP, díky vaší finanční podpoře jsme
mohli koncert opět uspořádat.  

Od 4. do 6. prosince jste nás
mohli podpořit na vánočních
trzích U Jošta na Moravském
náměstí. Kupovali jste nejen
dárky z výroby dětí rané péče, ale
také dřevěné dekorace, pletené
ponožky či Sirupy z Hájenky.
Velmi děkujeme všem, kteří nám
darovali věci určené k prodeji na
vánočních trzích. 



Děkujeme všem, kteří pomáháte společně s námi.
Velmi si Vaší podpory vážíme!



Sledujte nás: 

 

+420 775 564 605
+420 775 564 615

OSLOGO@OSLOGO.CZ

RENNESKÁ TŘÍDA 45,
639 00 BRNO

Podpořit nás můžete
zasláním libovolné částky! 
Provozní účet: 
27-7656700247/0100
Sbírkový účet: 
35-1360220247/0100. 
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Jako nezisková organizace
poskytujeme bezplatně
sociální službu raná péče v
Jihomoravském kraji. 
V rámci osvěty organizujeme
logopedickou konferenci,
odborné vzdělávací workshopy,
benefiční akce.

https://www.oslogo.cz/

